
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 021/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 18/03/2024 08:46:47

22/03/2024 09:30:08    CADASTRO DE PROPOSTA    BASE GAS REGIONAL LTDA
22/03/2024 13:48:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BASE GAS REGIONAL LTDA
27/03/2024 11:45:00    CADASTRO DE PROPOSTA    TIAGO PIRES DE MELO ME
28/03/2024 09:44:22    CADASTRO DE PROPOSTA    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA
01/04/2024 14:53:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TIAGO PIRES DE MELO ME
01/04/2024 15:07:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Licitantes, meu nome é Rubens , serei o Pregoeiro  na condução  desta Sessão 
01/04/2024 15:07:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances 
01/04/2024 15:07:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que  : A etapa de lances  de cada  lote durará dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando 
houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de cada  lote. 
01/04/2024 15:11:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote  001 em disputa
01/04/2024 15:16:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção à exequibilidade de  proposta
01/04/2024 15:28:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 em disputa
01/04/2024 15:44:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, em conformidade  com o edital as licitantes vencedoras tem prazo de duas horas para  juntar os 
documentos de  habilitação, contudo , conforme a plataforma já propicia a  inclusao dos mesmos , passaremos a analise  destes .
01/04/2024 15:57:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como  as licitantes já juntaram os documentos  de habilitação , concluimos  nossa  análise  e validação dos  documentos   requeridos 
no edital, efetuamos a verificação dos mesmos e   na sequência estaremos   manifestando nosso parecer  sobre a aceitabilidade dos 
mesmos junto ao presente processo.
01/04/2024 15:59:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação  aos documentos de Habilitação do  participante   Tiago Pires de Melo ME,  analisamos os mesmos e este   cumpriu 
com todos os requisitos de Habilitação Jurídica,  Regularidade  Fiscal e Trabalhista,  Qualificação Econômica – Financeira, e 
Qualificação técnica, assim sendo a  licitante é considerada habilitada a prosseguir no certame. APENAS ressalvando a necessidade 
da apresentação dos documentos originais para autenticação, conforme   item 10.4 do edital

01/04/2024 16:04:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação ao participante  BASE - Gás Regional Ltda.  a mesma  cumpriu com todos os requisitos de Habilitação Jurídica,  
Regularidade  Fiscal e Trabalhista,  Qualificação Econômica – Financeira, porém   quanto a Qualificação técnica  deixou de 
apresentar Atestado de capacidade  Técnica conforme requisitado no item 9.1.4 "a",  apresentando  em seu lugar  o  Certificado  de 
Revenda emitido pela ANP,   não sendo válido para comprovação do requerido, razão pela  qual o licitante é inabilitado
01/04/2024 16:05:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cabe ressaltar aos licitantes que não cabe a este Pregoeiro utilizar-se de práticas que ofereçam tratamento desigual aos 
concorrentes, sendo assim nossa decisão foi baseada ao atendimento e vinculação ao instrumento convocatório. (Edital)
01/04/2024 16:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para as eventuais manifestações de intenção de recurso quanto 
ao resultado da presente licitação, lembrando que esta etapa tem duração de 05 minutos 
01/04/2024 16:16:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista  a impossibilidade de redução da proposta, solicito ao vencedor, para que apresente nova proposta atualizada , com 
os valores finais, na aba documentos complementares pós disputa
01/04/2024 16:16:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
após o recebimento, encaminharei o processo a autoridade competente para que a seu juizo  adjudique e homologue o resultado 
apresentado 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 04/04/2024 15:55:46

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE 
G.L.P LTDA

 109 33.202.302/0001-00 128,33 79,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TIAGO PIRES DE MELO ME  047 12.782.188/0001-56 128,00 71,60 Sim

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - CARGA DE GAS GLP 13 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: CARGA DE GAS GLP 13 KG
Quantidade: 80 Valor Unit.: 79,00 Valor Total: 6.320,00

Marca: Ultragaz Modelo: Carga de gás em vasilhame 
de 13 Kg

01/04/2024 16:41:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TIAGO PIRES DE MELO ME adicionou o arquivo 23bddb504d394b15b9619db1ce5274fd.pdf aos documentos 
complementares.
01/04/2024 16:42:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TIAGO PIRES DE MELO ME adicionou o arquivo b0d98044fdc1414bbaa1d786a5e91b9b.pdf aos documentos 
complementares.
03/04/2024 14:05:55    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Validação de  Documentos 
03/04/2024 14:14:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Continuidade  do Processo
03/04/2024 14:28:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Pesquisa Certidões  Emitidas.pdf foi adicionado ao processo.
03/04/2024 14:28:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Confirmação da Autenticidade de Certidões.pdf foi adicionado ao processo.
03/04/2024 15:04:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, em virtude  da desclassificação da licitante vencedora,   retomaremos a sessão   dia 04/04/2024 às 08:00 horas  
para negociação com  a nova vencedora 
04/04/2024 08:05:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia  licitantes
04/04/2024 08:07:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos com um pequeno problema técnico, e já estamos resolvendo para  darmos continuidade  ao processo, solicito  gentileza  
aguardar,  no máximo de 20 minutos resolvemos, 
04/04/2024 08:07:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos com um pequeno problema técnico, e já estamos resolvendo para  darmos continuidade  ao processo, solicito  gentileza  
aguardar,  no máximo de 20 minutos resolvemos, 
04/04/2024 09:06:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista a impossibilidade de redução dos valores  solicito a licitante vencedora  para que apresente a proposta atualizada na 
aba documentos  complementares  pós disputa
04/04/2024 09:06:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
após o recebimento, encaminharei o processo a autoridade competente para que a seu juizo adjudique e homologue o resultado 
apresentado
04/04/2024 10:02:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA adicionou o arquivo 
1b13812e26ee4bf9a92cc9a5efe00c41.pdf aos documentos complementares.
04/04/2024 10:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA removeu o arquivo 1b13812e26ee4bf9a92cc9a5efe00c41.pdf 
dos documentos complementares.
04/04/2024 10:16:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA adicionou o arquivo a35e4ce5f0c34b6c84c74519f0c6f43a.pdf 
aos documentos complementares.

2 de 7Gerado em: 04/04/2024 15:55:46

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

BASE GAS REGIONAL LTDA  089 06.983.577/0015-42 128,30 71,70 Não

INABILITADOS

18/03/2024 08:46:46    PUBLICADO    

18/03/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2024 15:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2024 15:10:45    DISPUTA    

01/04/2024 15:10:45    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 128,33

01/04/2024 15:10:45    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 128,00

01/04/2024 15:10:45    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 128,30

01/04/2024 15:11:09    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 127,00

01/04/2024 15:11:43    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 126,50

01/04/2024 15:11:54    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 110,00

01/04/2024 15:12:13    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 109,50

01/04/2024 15:12:24    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 106,00

01/04/2024 15:12:43    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 105,50

01/04/2024 15:12:51    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 104,00

01/04/2024 15:12:51    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 100,00

01/04/2024 15:13:01    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 99,99

01/04/2024 15:13:09    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 99,50

01/04/2024 15:13:12    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 95,00

01/04/2024 15:13:16    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 99,00

01/04/2024 15:13:26    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 93,00

01/04/2024 15:13:39    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 92,50

01/04/2024 15:13:40    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 90,00

01/04/2024 15:13:45    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 90,00

01/04/2024 15:13:52    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 89,00

01/04/2024 15:14:00    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 88,50

01/04/2024 15:14:05    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 85,00

01/04/2024 15:14:07    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 88,00

01/04/2024 15:14:21    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 84,90

01/04/2024 15:14:25    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 84,50

01/04/2024 15:14:33    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 84,00

01/04/2024 15:14:47    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 83,90

01/04/2024 15:14:53    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 83,80

01/04/2024 15:15:00    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 83,00

01/04/2024 15:15:03    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 80,00

01/04/2024 15:15:18    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 79,90

01/04/2024 15:15:24    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 79,89

01/04/2024 15:15:45    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 79,79

01/04/2024 15:15:53    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 109) 79,00

01/04/2024 15:16:10    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 78,90

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 04/04/2024 15:55:46

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



01/04/2024 15:16:53    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 78,00

01/04/2024 15:17:23    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 77,90

01/04/2024 15:17:38    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 77,50

01/04/2024 15:17:59    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 77,40

01/04/2024 15:18:08    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 77,00

01/04/2024 15:18:33    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 76,90

01/04/2024 15:18:46    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 76,50

01/04/2024 15:18:46    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/04/2024 15:19:11    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 76,40

01/04/2024 15:19:22    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 76,00

01/04/2024 15:19:55    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 75,90

01/04/2024 15:20:05    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 75,50

01/04/2024 15:20:18    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 75,40

01/04/2024 15:20:31    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 75,00

01/04/2024 15:20:52    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 74,90

01/04/2024 15:21:06    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 74,50

01/04/2024 15:21:21    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 74,40

01/04/2024 15:21:30    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 74,00

01/04/2024 15:21:46    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 73,90

01/04/2024 15:22:01    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 73,80

01/04/2024 15:22:13    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 73,70

01/04/2024 15:22:24    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 73,50

01/04/2024 15:22:34    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 73,40

01/04/2024 15:22:44    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 73,00

01/04/2024 15:23:04    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 72,90

01/04/2024 15:23:18    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 72,80

01/04/2024 15:23:28    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 72,70

01/04/2024 15:23:40    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 72,50

01/04/2024 15:23:57    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 72,40

01/04/2024 15:24:13    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 72,30

01/04/2024 15:24:26    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 72,20

01/04/2024 15:24:44    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 72,10

01/04/2024 15:24:54    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 72,00

01/04/2024 15:25:07    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 71,90

01/04/2024 15:25:17    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 71,80

01/04/2024 15:25:27    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 089) 71,70

01/04/2024 15:25:39    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047) 71,60

01/04/2024 15:27:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TIAGO PIRES DE MELO ME
01/04/2024 15:27:39    HABILITAÇÃO    

01/04/2024 16:06:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2024 16:11:34    EM ADJUDICAÇÃO    

01/04/2024 16:12:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 047: Senhor licitante  esta é a sua melhor oferta? conseguimos melhorá-la?

4 de 7Gerado em: 04/04/2024 15:55:46

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



01/04/2024 16:14:14    MENSAGEM    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047)
ultima  oferta se encerra em 282,90
01/04/2024 16:15:43    MENSAGEM    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 047)
desculpe 71,60
03/04/2024 07:45:34    ADJUDICADO    

03/04/2024 07:45:38    HOMOLOGADO    

03/04/2024 13:47:10    EM ADJUDICAÇÃO    

03/04/2024 14:05:55    SUSPENSO    

03/04/2024 14:14:22    EM ADJUDICAÇÃO    

03/04/2024 14:20:51    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TIAGO PIRES DE MELO ME desclassificado. Motivo: Tendo em vista    que durante  o processo  de validação  dos documentos  da  
licitante vencedora, não foi possível  autenticar   a veracidade  da  Certidão  Negativa de Débitos Relativos  aos Tributos Federais e à 
Divida  Ativa da União, conforme documentos juntados aos autos  a licitante é desclassificada  do presente processo, sendo remetido 
 ao final os autos  a Procuradoria Municipal, para   os procedimentos cabíveis, quanto a infração cometida  conforme o artigo 155 
inciso VIII da Lei 14.133/2021
03/04/2024 14:20:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BASE GAS REGIONAL LTDA
03/04/2024 14:21:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA
03/04/2024 14:21:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BASE GAS REGIONAL LTDA inabilitado. Motivo: Deixou de apresentar Atestado de capacidade Técnica conforme requisitado no 
item 9.1.4 "a", apresentando em seu lugar o Certificado de Revenda emitido pela ANP, não sendo válido para comprovação do 
requerido, razão pela qual o licitante é inabilitado
04/04/2024 08:21:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 109: retomando  nossos trabalhos, solicito a licitante GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P 
LTDA, nova vencedora do lote   se existe  a possibilidade de redução dos valores propostos neste  lote  conseguimos chegar ao valor 
de R$ 75,00 ?
04/04/2024 08:54:21    MENSAGEM    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA 
(PARTICIPANTE 109)Bom dia, sim, essa é a melhor oferta, não conseguimos melhorar a proposta
04/04/2024 15:55:45    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE 
G.L.P LTDA

 075 33.202.302/0001-00 458,33 349,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TIAGO PIRES DE MELO ME  006 12.782.188/0001-56 453,00 282,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

BASE GAS REGIONAL LTDA  092 06.983.577/0015-42 458,30 280,00 Não

INABILITADOS

18/03/2024 08:46:46    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - CARGA DE GAS GLP 45 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN

Descrição: CARGA DE GAS GLP 45 KG
Quantidade: 650 Valor Unit.: 349,00 Valor Total: 226.850,00

Marca: Ultragaz Modelo: Carga de gás em vasilhame 
de 45 Kg

5 de 7Gerado em: 04/04/2024 15:55:46

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



18/03/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2024 15:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2024 15:27:44    DISPUTA    

01/04/2024 15:27:44    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 075) 458,33

01/04/2024 15:27:44    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 453,00

01/04/2024 15:27:44    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 458,30

01/04/2024 15:28:00    LANCE    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA (PARTICIPANTE 075) 349,00

01/04/2024 15:28:35    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 315,00

01/04/2024 15:28:45    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 314,00

01/04/2024 15:28:57    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 310,00

01/04/2024 15:29:12    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 309,00

01/04/2024 15:29:22    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 300,00

01/04/2024 15:29:48    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 299,90

01/04/2024 15:29:57    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 290,00

01/04/2024 15:30:18    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 289,90

01/04/2024 15:30:31    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 288,00

01/04/2024 15:31:15    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 287,90

01/04/2024 15:31:24    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 285,00

01/04/2024 15:32:01    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 284,90

01/04/2024 15:32:12    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 284,00

01/04/2024 15:33:19    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 283,90

01/04/2024 15:33:30    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 283,00

01/04/2024 15:34:11    LANCE    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006) 282,90

01/04/2024 15:34:21    LANCE    BASE GAS REGIONAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 280,00

01/04/2024 15:37:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 006 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
01/04/2024 15:37:45    DESEMPATE    

01/04/2024 15:42:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BASE GAS REGIONAL LTDA
01/04/2024 15:42:45    HABILITAÇÃO    

01/04/2024 16:05:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TIAGO PIRES DE MELO ME
01/04/2024 16:05:03    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BASE GAS REGIONAL LTDA inabilitado. Motivo: Deixou de apresentar Atestado de capacidade Técnica conforme requisitado no 
item 9.1.4 "a", apresentando em seu lugar o Certificado de Revenda emitido pela ANP, não sendo válido para comprovação do 
requerido, razão pela qual o licitante é inabilitado
01/04/2024 16:06:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2024 16:11:35    EM ADJUDICAÇÃO    

01/04/2024 16:12:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006:  Senhor licitante esta é a sua melhor oferta? conseguimos melhorá-la?
01/04/2024 16:16:38    MENSAGEM    TIAGO PIRES DE MELO ME (PARTICIPANTE 006)
ultima proposta 282,90
03/04/2024 07:45:34    ADJUDICADO    

03/04/2024 07:45:38    HOMOLOGADO    

03/04/2024 13:47:21    EM ADJUDICAÇÃO    

03/04/2024 14:05:55    SUSPENSO    

6 de 7Gerado em: 04/04/2024 15:55:46

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



03/04/2024 14:14:22    EM ADJUDICAÇÃO    

03/04/2024 14:20:51    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TIAGO PIRES DE MELO ME desclassificado. Motivo: Tendo em vista    que durante  o processo  de validação  dos documentos  da  
licitante vencedora, não foi possível  autenticar   a veracidade  da  Certidão  Negativa de Débitos Relativos  aos Tributos Federais e à 
Divida  Ativa da União, conforme documentos juntados aos autos  a licitante é desclassificada  do presente processo, sendo remetido 
 ao final os autos  a Procuradoria Municipal, para   os procedimentos cabíveis, quanto a infração cometida  conforme o artigo 155 
inciso VIII da Lei 14.133/2021
03/04/2024 14:20:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA
04/04/2024 08:23:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: Retomando nossos trabalhos,  Em virtude da desclassificação da vencedora, solicito a licitante GDI 
TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA, nova vencedora do lote se existe a possibilidade de redução dos valores 
propostos neste lote conseguimos chegar ao valor de R$ 320,00 ?
04/04/2024 08:26:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: Caso não seja possível  chegar ao valor  contraproposto,  solicito a licitante que  elabore sua melhor 
proposta, faça o lançamento dos novos valores no sistema, e encaminhe proposta atualizada  na aba documentos complementares 
pós disputa
04/04/2024 08:56:19    MENSAGEM    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA 
(PARTICIPANTE 075)Bom Dia, realmente o melhor valor que conseguimos chegar é de R$349,00
04/04/2024 10:17:43    MENSAGEM    GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE G.L.P LTDA 
(PARTICIPANTE 075)Proposta atualizada enviada
04/04/2024 15:55:45    ADJUDICADO    

______________________________________
 PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_______________________________________________ 
AUTORIDADE  MAURO SÉRGIO MARTINI

7 de 7Gerado em: 04/04/2024 15:55:46

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2024-04-04T16:03:02-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987


		2024-04-04T17:08:17-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953




